[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от « 31 » марта 2015   № 5
	О плате за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений госу-дарственного или муниципального жилищного фонда

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.Утвердить прилагаемую Методику определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда.
2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (приложение 1).
2.Настоящее решение подлежит обязательному официальному опубликованию в газете «Ельнинский вестник» и на официальном сайте Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области http://www.elnay-gp.ru/.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 мая 2015 года.
Глава      муниципального     образования

Ельнинского      городского       поселения

Ельнинского района  Смоленской области

А.П. Новиков
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

от 31 марта 2015 № 5

Методика

определения размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
(далее – Методика определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

1. Плата за наем устанавливается в расчете на 1 кв. м общей площади жилого помещения.

2. Базовая ставка платы за наем определяется на уровне минимального взноса на капитальный ремонт.

3. Размер платы за наем устанавливается в зависимости от  качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома.

4. Качество и благоустройство жилого помещения учитываются путем применения  коэффициента благоустройства (Кб), при этом жилые дома разделяются на три группы:

	Группы домов
	Группы домов по видам благоустройства
	Значение коэффициента благоустройства, Кб

	1 группа
	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов
	1,25

	2 группа
	Многоквартирные жилые  дома, имеющие не все виды благоустройств
	1,10

	3 группа
	Многоквартирные жилые  дома, не канализованные
	1

5. Месторасположение жилого дома учитывается путем применения коэффициента зоны (Кз).

Ельнинское городское поселение Ельнинского района Смоленской области  разделено  на две зоны:

- зона № 1 (центральная часть города)  (Кз=1,1);

- зона № 2 (Кз=1,0).
Распределение жилых домов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области  по зонам приводится в приложении к настоящей Методике определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

6. Плата за наем определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf]S

Κ

Κ

Д

Η

=

Η

з

б

н

б

´

´

´

´

,

где Н - плата за наем;

Нб - базовая ставка платы за наем 1 кв. м общей площади жилого помещения;

Дн – доля оплаты населением;
Кб - коэффициент благоустройства;

Кз - коэффициент зоны;

S - общая площадь жилого помещения (кв. м).

Приложение

к Методике определения размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем)

Перечень жилых домов
1. По месторасположению относящихся к зоне № 1,

к которым применяется коэффициент зоны Кз=1,1

	Название улицы
	Номер дома

	Название улицы
	Номер дома

	улица Советская
	28/12

	улица Молодежная
	1

	улица Советская
	25

	улица Молодежная
	3

	улица Советская
	18

	улица Молодежная
	4

	улица Советская
	16

	улица Молодежная
	5

	улица Ленина
	35

	улица Молодежная
	6

	улица Ленина
	51/61

	улица Молодежная
	8

	улица Ленина
	59

	улица Молодежная
	9

	улица Интернациональная
	40А

	улица Молодежная
	10

	улица Интернациональная
	56

	улица Молодежная
	11

	улица Интернациональная
	42

	улица Молодежная
	2А

	улица Первомайская
	1

	улица Молодежная
	12

	улица Первомайская
	40

	улица Пролетарская
	72

	улица Первомайская
	47

	улица Пролетарская
	74

	улица Советская
	45

	улица Пролетарская
	76

	улица Советская
	47/16

	улица Пролетарская
	51/36

	улица Советская
	36/2

	улица Энгельса
	30

	улица Энгельса
	9/33

	улица Энгельса
	32

	улица Энгельса
	34

	улица Красноармейская
	15

	улица Красноармейская
	17

	улица Гвардейская
	54А

	улица Первомайская
	10/27

	улица Советская
	23А

	улица Советская
	26

	улица Энгельса
	19

	улица Ленина
	39

	улица Ленина
	31/36

	улица Ленина
	37

	улица Ленина
	55

	улица Молодежная
	7

	улица Первомайская
	14

	улица Пролетарская
	2

	улица Пролетарская
	23

	улица Советская
	19

	улица Советская
	67

	улица Пролетарская
	35/16

	улица Энгельса
	35

	улица Энгельса
	4

	улица Энгельса
	14

	улица Энгельса
	17

2. По месторасположению относящихся к зоне № 2,
к которым применяется коэффициент зоны Кз=1

	Название улицы
	Номер дома

	Название улицы
	Номер дома

	улица Строительная
	4

	улица Строительная
	2

	улица Смоленский большак
	28

	улица Говорова
	13

	улица Смоленский большак
	30

	улица Говорова
	11

	улица Смоленский большак
	61

	улица Говорова
	10

	улица Смоленский большак
	44

	улица Гусева
	2

	улица Смоленский большак
	42

	улица Капитанова
	39

	улица Смоленский большак
	40

	улица Капитанова
	39А

	улица Смоленский большак
	38

	улица Капитанова
	38

	улица Смоленский большак
	24

	улица Капитанова
	37

	улица Смоленский большак
	22

	улица Дорогобужский большак
	18А

	улица Кировская
	9

	улица Ленина
	106

	улица Красноармейская
	16А

	улица О. Ржевской
	63

	улица Октябрьская
	3

	пер. Смоленский
	2

	улица Садовая
	4

	улица Вокзальная
	10

	мкр Кутузовский
	2

	мкр Кутузовский
	11

	мкр Кутузовский
	3

	мкр Кутузовский
	12

	мкр Кутузовский
	4

	мкр Кутузовский
	13

	мкр Кутузовский
	5

	мкр Кутузовский
	14

	мкр Кутузовский
	6

	мкр Кутузовский
	15

	мкр Кутузовский
	7

	мкр Кутузовский
	16

	мкр Кутузовский
	8

	мкр Кутузовский
	17

	мкр Кутузовский
	9

	мкр Кутузовский
	18

	мкр Кутузовский
	10

	мкр Кутузовский
	19

	улица Говорова
	18

	мкр Кутузовский
	20

	улица Капитанова
	40

	улица Гвардейская
	75

	улица Говорова
	16

	улица Зеленая
	19

	улица Говорова
	20

	пер. Смоленский
	4А

	улица Октябрьская
	2

_1447684484.unknown